



**Ministerstvo vnitra
odbor právní
P.O. BOX 155/P
140 21 Praha 4**

Č. j.: MV-30053-2/P-2021

Praha 24. února 2021

Počet listů: 2

Přílohy: 4/pdf

Transparency International - Česká republika, o.p.s.
Sokolovská 260/143
180 00 Praha 8

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. - poskytnutí informací

Ministerstvu vnitra byla dne 18. února 2021 doručena Vaše žádost z téhož dne o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Vámi požadované informace se vztahují k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem „*Poskytování právních služeb - předsoudní posouzení žádostí o náhradu škody dle zákona č. 240/2000 Sb., krizový zákon, a zastupování v soudním řízení*“, podle obecné výjimky dle ustanovení § 29 písm. k) bod 1. a 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Z obsahu Vaší žádosti vyplývá, že konkrétně požadujete informace **1)** jaké bylo kritérium výběru advokátních kanceláří, **2)** jaký postup zvolil zadavatel k výběru advokátních kanceláří mimo zadávací řízení a **3)** jaké skutečnosti byly pro výběr advokátních kanceláří podstatné.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám požadované informace poskytneme.

Ad 1) Kritériem výběru advokátních kanceláří byla jejich specializace v oblasti civilního a procesního práva (se zaměřením na problematiku náhrady škody), včetně řešení soudních sporů, a dále předchozí zkušenosti Ministerstva vnitra a dalších orgánů veřejné správy při poskytování právních služeb s konkrétními advokátními kancelářemi. K tomu Vám jako přílohu č. 1 zasíláme *Záznam o způsobu výběru oslovených dodavatelů*.

Ad 2) Zadavatel v režimu mimo zadávací řízení postupoval formou přímého oslovení advokátních kanceláří vybraných na základě výše uvedených kritérií, přičemž tento postup se opírá o dikci ustanovení § 29 písm. k) bod 1. a 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání



veřejných zakázek, o usnesení vlády ze dne 22. března 2017 č. 208 o uložení povinností v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění, na základě spolupráce zadavatelů a na základě výjimek (bod I. / 1.aa) a o interní předpis - nařízení Ministerstva vnitra č. 27 ze dne 30. července 2019, o zadávání veřejných zakázek. K tomu Vám jako přílohu č. 2 zasíláme *Informaci k připravované veřejné zakázce*, jako přílohu č. 3 *Zprávu o projednání záměru zadavatele Pracovní skupinou pro transparentní veřejné zakázky* a jako přílohu č. 4 *výstup z aplikace ODok eKLEP* (záznam o projednání předmětného materiálu na jednání vlády dne 26. října 2020).

Ad 3) Pro výběr advokátních kanceláří byly podstatné tyto skutečnosti - právní specializace advokátních kanceláří podle veřejně dostupných zdrojů, spolupráce s veřejným sektorem a schopnost zpracování ekonomických analýz (kdy s ohledem na charakter posuzovaných nároků v rámci předmětné veřejné zakázky zadavatel předpokládal nutnost zpracování ekonomických analýz).

JUDr. Ivana Pecháčková
ředitelka odboru právního